Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Наголенская средняя общеобразовательная школа
Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

20 ноября  2023 года                                                                                        №393

Об утверждении состава комиссии по проведению итогового сочинения в МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» 06 декабря 2023 года

В соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году, утверждённым приказом министерства образования Белгородской области от 31 октября 2023 года №3305, Порядком формирования комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году, утверждённым приказом министерства образования Белгородской области от 25 октября 2023 года №3227, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 сентября 2023 года №04-303, в целях своевременной подготовки и проведения итогового сочинения 06 декабря 2023 года приказываю:
1. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения  в месте проведения итогового сочинения – МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа», в котором выпускники текущего года осваивают основную образовательную программу среднего общего образования, 06 декабря 2023 года (приложение 1 к настоящему приказу).
1. Назначить Лесниченко Н.Д., заведующего хозяйством, ответственным работником по обеспечению охраны правопорядка в МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» в день проведения итогового сочинения 06 декабря 2023 года.
1. Ивасив Ирине Геннадьевне, заместителю директора, ответственному лицу за подготовку к проведению итогового сочинения  в МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» 06 декабря 2023 года:
2. Информировать под подпись работников, привлекаемых к проведению итогового сочинения 06 декабря 2023 года, с документами федерального, регионального, муниципального уровней, регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения  в 2023-2024 учебном году, не позднее, чем за семь дней до проведения итогового сочинения – не позднее 28 ноября 2023 года.
	2.2. Разработать предложения по режиму работы МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» 06 декабря 2023 года с учётом участия работников, являющихся членами комиссии по проведению итогового сочинения, в проведении итогового сочинения.
		3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Наголенская средняя
общеобразовательная школа»                                             Т.Ю. Титовская

С приказом ознакомлены    ___________ И.Г. Ивасив             __________ И.А. Чувакова
                                                ___________Л.В. Переверзева     __________ К.И. Пономарева
                                                ___________ М.А.  Похилина      __________ В.А. Калюжный
                                                ___________ С.Ф. Бережной        __________ И.В. Лесниченко
[bookmark: _GoBack]                                            ___________ Н.Д. Лесниченко

Приложение 1 к приказу МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» от 20 ноября  2023 г. №393

Состав комиссии по проведению итогового сочинения
в месте проведения итогового сочинения –
МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» -
06 декабря 2023 года

	№
п/п
	ФИО
	Должность по месту работы
	Должность в комиссии по проведению итогового сочинения

	1.
	Чувакова Инна Александровна
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»,
советник директора по воспитанию
	Руководитель места проведения ИС

	2.
	Переверзева Людмила Владимировна
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»,
педагог - библиотекарь
	Член комиссии по проведению ИС в учебном кабинете

	3.
	Пономарева Ксения Ивановна
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»,
учитель - логопед
	Член комиссии по проведению ИС в учебном кабинете

	4.
	Похилина Мария Александровна
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»,
педагог - психолог
	Член комиссии по проведению ИС вне учебных кабинетов

	5.
	Калюжный Виктор Анатольевич
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»,
учитель физической культуры
	Член комиссии по проведению ИС вне учебных кабинетов

	6.
	Бережной Сергей Федорович
	МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»,
учитель информатики
	Технический специалист

	7.
	Лесниченко Ирина Валерьевна
	ОГБУЗ «Ровеньская центральная районная больница», медсестра
(по согласованию)
	Медицинский работник